
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ∆ΥΤΙΚΗΣ  ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

   

                    
 ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ     
 
Ταχ. ∆/νση      :  ∆ηµοκρατίας  27 
                           ∆ιοικητήριο                                    Κοζάνη        30   Ιανουαρίου  2013                 
                           Κοζάνη  50100                       Αρ. Πρωτ :   74 
Πληροφορίες  :   Β. Χατζηαποστόλου                                                                                        
Τηλέφωνο       :   2461351282               
FAX                   :   2461047231                                                   
Email               :   gd.me@pdm.gov.gr  
                                                                                                                                
 
 

Θέµα  :  Μέγιστος αριθµός αδειών κυκλοφορίας Ε.∆.Χ. αυτοκινήτων ( ΤΑΧΙ και ΕΙ∆ΜΙΣΘ) ανά 

              έδρα, σύµφωνα µε το άρθρο 85 παράγραφος 1 του  Ν. 4070/2012  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

      της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του  Π.∆.  146/2010  (ΦΕΚ 239/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας ∆υτικής 

Μακεδονίας»,  όπως  τροποποιήθηκε  µε  την  αριθ.   877/21-03-2012    ( ΦΕΚ  939/Β’ /27-3-2012 ) 

Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών  « Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού  Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 85  του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/Α΄/10-04-2012) «Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών και ∆ηµοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 

4. Το   Α.Π.  554/18-09-2012  Έγγραφο  µας  « Πρόσκληση εκδήλωσης  ενδιαφέροντος για απόκτηση 

νέας άδειας Ε∆Χ αυτοκινήτου ή µετατροπή υφιστάµενης σε άλλο τύπο, σύµφωνα µε το Ν.4070/12 

5. Την αριθµ. 11247 Απόφαση  Ελληνικής Στατιστικής  Αρχής « Αποτελέσµατα της Απογραφής 

Πληθυσµού – Κατοικιών 2011 που αφορούν στο Μόνιµο Πληθυσµό της Χώρας(ΦΕΚ 3465/Β΄/2012) 

6. Το  Πρακτικό της επιτροπής που συστήθηκε µε την Α.Π. 800/19-12-2012 Απόφαση Περιφερειάρχη 

∆υτικής Μακεδονίας 

 

Αποφασίζουµε 

 

•    Ο βασικός συντελεστής  Σi  παραµένει  στο 1,5 όπως  ορίστηκε  µε το άρθρο  85 του  Ν. 4070/2012. 



•   Καθορίζουµε το µέγιστο αριθµό αδειών κυκλοφορίας Ε.∆.Χ. αυτοκινήτων ( ΤΑΞΙ και ΕΙΜ∆ΙΣΘ) ανά έδρα, 

επιµερίζουµε για κάθε έδρα τον αριθµό, ως προς τις άδειες Ε.∆.Χ. αυτοκινήτων ΤΑΞΙ και τις άδειες Ε.∆.Χ. 

ΕΙ∆ΜΙΣΘ, αναγράφουµε τον υφιστάµενο αριθµό αδειών Ε.∆.Χ. ΤΑΞΙ και Ε.∆.Χ. ΕΙ∆ΜΙΣΘ ανά έδρα καθώς 

και τη διαφορά αυτών σε σχέση µε τον οριζόµενο αριθµό, σύµφωνα µε τον πίνακα που ακολουθεί: 

 
  α) Στην  Π.Ε.  ΓΡΕΒΕΝΩΝ  δύο (2)  έδρες-διοικητικές µονάδες. 
 

1. Με έδρα-διοικητική µονάδα το 
∆ήµο Γρεβενών(του Ν. 3852/2010) 
όλα τα Ε∆Χ που έχουν έδρα στα 
διοικητικά όρια του νέου ∆ήµου 
Γρεβενών 

Μέγιστος 
Αριθµός 
Αδειών 

Αριθµός 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

Αριθµός 
Άδειων 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΤΑΞΙ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΣ ∆ΗΜΟΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

39 39 0 46 0 -7 0 

 
 

2. Με έδρα-διοικητική µονάδα το 
∆ήµο ∆εσκάτης (του Ν.3852/2010) 
όλα τα Ε∆Χ που έχουν έδρα στα 
διοικητικά όρια του νέου ∆ήµου 
∆εσκάτης 

Μέγιστος 
Αριθµός 
Αδειών 

Αριθµός 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

Αριθµός 
Άδειων 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΤΑΞΙ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΙΚΟΣ  ∆ΗΜΟΣ 
∆ΕΣΚΑΤΗΣ 

9 9 0 7 0 2 0 

 
 
β) Στις υπόλοιπες τρεις Περιφερειακές Ενότητες (Καστοριάς-Κοζάνης- Φλώρινας) οι έδρες  διατηρούνται  όπως αυτές 
υφίστανται και ορίζονται µε τις διατάξεις της παραγράφου 2α του άρθρου 83 του Ν. 4070/2012 
 
Π.Ε.  ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
 

∆ιατηρούµενες έδρες – 
∆ιοικητικές µονάδες  (Τ. ∆. του Ν. 
2539/1997) 

Μέγιστος 
Αριθµός 
Αδειών 

Αριθµός 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

Αριθµός 
Άδειων 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΤΑΞΙ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑ∆ΟΣ        
∆.∆. Αυγής - - - - - - - 
∆.∆. Κοροµηλέας 1 1 0 0 0 1         0 
∆.∆. Λεύκης 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Μανιακών 5 4 1 1 0 3 1 
∆.∆. Οµορφοκκλησιάς - - - - - - - 
∆.∆. Πενταβρύσου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Τσάκονης - - - - - - - 
∆.∆. Χιλιοδένδρου 2 2 0 0 0 2 0 

 
πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ 
ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 

       

∆.∆. Βασιλειάδος 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Κορησού 2 2 0 1 0 1         0 
∆.∆. Λιθιάς - - - - - - - 
∆.∆. Μελισσοτόπου 1 1 0 0 0 1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΚΡΙΤΩΝ        
∆.∆. ∆ιποταµιάς 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Κοµνηνάδων - - - - - -          - 
∆.∆. Πολυανέµου - - - - - - - 
∆.∆. Χιονάτου - - - - - - - 

 
 



πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ        
∆.∆. Καλοχωρίου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Μεσοποταµιάς 4 4 0 2 0 2         0 
∆.∆. Οινόης 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Πτεριάς - - - - - - - 
∆.∆. Αγίας Κυριακής - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΙΩΝΟΣ 
∆ΡΑΓΟΥΜΗ 

       

∆.∆. Αµπελοκήπων 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Βογατσικού 1 1 0 2 0      -1         0 
∆.∆. Γέρµα 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Κωσταραζίου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Μηλίτσας 1 1 0 0 0 1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΚΟΡΕΣΤΙΩΝ        
∆.∆. Αγίου Αντωνίου - - - - - - - 
∆.∆. Γάβρου 1 1 0 2 0      -1         0 
∆.∆. Κρανιώνος - - - - - - - 
∆.∆. Μακροχωρίου - - - - - - - 
∆.∆. Μαυροκάµπου - - - - - - - 
∆.∆. Μελά - - - - - - - 
∆.∆. Χαλάρων - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΜΑΚΕ∆ΝΩΝ        
∆.∆. ∆ισπηλίου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Μαυροχωρίου 2 2 0 0 0 2         0 
∆.∆. Πολυκάρπης 1 1 0 0 0 1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ        
∆ήµος Νεστορίου 1 0 1 1 0       -1  1 
∆.∆. Κοτύλης - - - - - -          - 
∆.∆. Κυψέλης - - - - - - - 
∆.∆. Πτελέας 1 1 0 0 0 1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙ∆ΟΣ        
∆ήµος Άργους Ορεστικού 11 11 0 18 0      -7 0 
∆.∆. Αγίου Ηλία - - - - - -          - 
∆.∆. Αµµουδάρας - - - - - - - 
∆.∆. Ασπροκκλησιάς 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Βράχου - - - - - - - 
∆.∆. ∆ιαλεκτού - - - - - - - 
∆.∆. Καστανοφύτου - - - - - - - 
∆.∆. Λάγκας - - - - - - - 
∆.∆. Λακκωµάτων - - - - - - - 
∆.∆. Μελανθίου - - - - - - - 
∆.∆. Νοστίµου - - - - - - - 
∆.∆. Σπηλαίων - - - - - -          - 
∆.∆. Σπήλιου - - - - - - - 

 
πρώην  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΡΕΝΩΝ        
∆.∆. Επταχωρίου 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Ζούζουλης - - - - - -         - 
∆.∆. Χρυσής - - - - - - - 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΚΑΣΤΡΑΚΙΟΥ 

       

∆.∆. ∆ενδροχωρίου 0 0 0 1 0      -1        0 
∆.∆. Ιεροπηγής 0 0 0 1 µετατροπή  σε ΕΙ∆ΜΙΣΘ        1 

 



πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΒΙΤΣΙΟΥ        
∆.∆. Τοιχίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Βυσσινέας - - - - - -          - 
∆.∆. Μεταµορφώσεως - - - - - - - 
∆.∆. Οξυάς 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Πολυκεράσου - - - - - - - 
∆.∆. Σιδεροχωρίου 0 0 0 1 0 -1 0 

 
πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ        
∆ήµος Καστοριάς 26 26 0 66 0 -40 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ        
∆ήµος Κλεισούρας                                       - - - - - - - 

 
πρώην  ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΡΑΜΟΥ        
∆.∆. Γράµου - - - - - - - 

 
 
Π.Ε.  ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

∆ιατηρούµενες έδρες – 
∆ιοικητικές µονάδες  (Τ. ∆. του Ν. 
2539/1997) 

Μέγιστος 
Αριθµός 
Αδειών 

Αριθµός 
Αδειων 
ΤΑΞΙ 

Αριθµός 
Άδειων 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΤΑΞΙ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

       

∆.∆. Αγίου Χριστοφόρου 1 0 0 1 0 0 0 
∆.∆. Ερµακιάς - - - - - -        - 
∆.∆. Καρυοχωρίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Σπηλιάς - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΙΑΝΗΣ        
∆ήµος Αιανής 3 3 0 2 0 1 0 
∆.∆. Αγίας Παρασκευής 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Ροδιανής - - - - - - - 
∆.∆. Ρυµνίου - - - - - - - 
∆.∆. Χρωµίου - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΣΚΙΟΥ        
∆.∆. Γαλατινής 3 3 0 3 0 0 0 
∆.∆. Ερατύρας 2 2 0 3 0      -1        0 
∆.∆. Καλονερίου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Ναµάτων - - - - - - - 
∆.∆. Πελεκάνου 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Σισανίου - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ        
∆ήµος Βελβεντού 5 5 0 5 0 0 0 
∆.∆. Καταφυγίου - - - - - -        - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΒΕΡΜΙΟΥ   
∆.∆. Ανατολικού 1 1 0 0      0 1 0 
∆.∆. Κοµνηνών 1 1 0 1 0 0      0 
∆.∆. Μεσοβούνου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Πύργων 1 1 0       1  0 0 0 

 
 
 
 
 



πρώην ∆ΗΜΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΥΨΗΛΑΝΤΗ 

       

∆.∆. Λιβερών - - - - - - - 
∆.∆. Μαυροδενδρίου 2 2 0 1 0 1        0 
∆.∆. Ποντοκώµης 2 2 0 2 0 0 0 
∆.∆. Σιδερά - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΕΛΙΜΕΙΑΣ        
∆.∆. Αµυγδαλέας - - - - - - - 
∆.∆. Άνω Κώµης 2 2 0 0 0 2        0 
∆.∆. Καισάρειας 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Κάτω Κώµης - - - - - - - 
∆.∆. Κοντοβουνίου - - - - - - - 
∆.∆. Κρόκου 4 4 0 0 0 4 0 
∆.∆. Σπάρτου - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΕΛΛΗΣΠΟΝΤΟΥ        
∆ήµος  Πολυµύλου 1 1 0 2 0      -1 0 
∆ήµος Φιλιππούπολης                       
( Τετραλόφου) 

- - - - - - - 

∆.∆. Αγίου ∆ηµητρίου 1 1 0 2 0      -1 0 
∆.∆. Ακρινής 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. ∆ρεπάνου 2 2 0 1 0 1 0 
∆.∆. Καπνοχωρίου 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Κλείτου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Κοιλάδος 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Ρυακίου 0 0 0 1 0      -1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΚΑΜΒΟΥΝΙΩΝ        
∆.∆. Ελάτης 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Μικροβάλτου 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Τρανοβάλτου 1 1 0 1 0 0 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ        
∆ήµος Κοζάνης 64 64 0 93 0    -29 0 
∆.∆. Αλωνακίων 1 1 0 0 0 1        0 
∆.∆. Ανθότοπου - - - - - - - 
∆.∆. Βατερού 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Εξοχής - - - - - - - 
∆.∆. Καλαµιάς - - - - - - - 
∆.∆. Καρυδίτσας 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Κοίλων 2 2 0 1 0 1 0 
∆.∆. Λευκόβρυσης 2 2 0 0 0 2 0 
∆.∆. Λευκοπηγής 2 2 0 1 0 1 0 
∆.∆. Λυγερής - - - - - - - 
∆.∆. Μεταµορφώσεως 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Ξηρολίµνης 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Οινόης - - - - - - - 
∆.∆. Πετρανών 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Πρωτοχωρίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Πτελέας - - - - - - - 
∆.∆. Σκήτης - - - - - - - 
∆.∆. Χαραυγής 2 2 0 1 0 1 0 

 
πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΜΟΥΡΙΚΙΟΥ        
∆.∆. Αναρράχης 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Αρδάσσης 2 2 0 0 0 2        0 
∆.∆. Εµπορίου 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Μηλοχωρίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Φούφα 1 1 0 1 0 0 0 



 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ        
∆ήµος Νεάπολης 3 3 0 14 0    -11 0 
∆.∆. Αλιάκµονος 0 0 0 1 0      -1        0 
∆.∆. Αξιοκάστρου - - - - - - - 
∆.∆. Ασπρούλας - - - - - - - 
∆.∆. ∆ρυοβούνου - - - - - - - 
∆.∆. Λευκοθέας - - - - - - - 
∆.∆. Μεσολόγγου - - - - - - - 
∆.∆. Μολόχας - - - - - - - 
∆.∆. Πλατανιάς - - - - - - - 
∆.∆. Πολυλάκκου - - - - - - - 
∆.∆. Σηµάντρου - - - - - - - 
∆.∆. Σκαλοχωρίου - - - - - - - 
∆.∆. Τραπεζίτσης - - - - - - - 
∆.∆. Χορηγού - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪ∆ΑΣ        
∆ήµος Πτολεµαϊδας 48 48 0 50 0      -2 0 
∆.∆. Ασβεστοπέτρας 1 1 0 0 0 1        0 
∆.∆. Γαλατείας 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. ∆ροσερού 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Καρδίας - - - - - - - 
∆.∆. Κοµάνου - - - - - - - 
∆.∆. Μαυροπηγής 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Ολυµπιάδος 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Πενταβρύσου - - - - - - - 
∆.∆. Περδίκα 2 2 0 0 0 2 0 
∆.∆. Προαστίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Πτελεώνος - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ        
∆ήµος Σερβίων 5 5 0 21 0    -16 0 
∆.∆. Αυλών 0 0 0 2 0      -2        0 
∆.∆. Βαθυλάκου 1 1 0 2 0      -1 0 
∆.∆. Γουλών - - - - - - - 
∆.∆. Ιµέρων - - - - - - - 
∆.∆. Κρανιδίων 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Λευκάρων - - - - - - - 
∆.∆. Μεσιανής - - - - - - - 
∆.∆. Μεταξά - - - - - - - 
∆.∆. Νεράιδας - - - - - - - 
∆.∆. Πλατανορρεύµατος 2 2 0 1 0 1 0 
∆.∆. Πολυράχου - - - - - - - 
∆.∆. Ροδίτου 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Τριγωνικού 0 0 0 1 0      -1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ        
∆ήµος Σιατίστης 8 8 0 10 0      -2 0 
∆.∆. Μικροκάστρου 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Παλαικάστρου 0 0 0 1 0      -1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΤΣΟΤΙΛΙΟΥ        
∆ήµος Τσοτιλίου 2 2 0 14 0    -12 0 
∆.∆. Αγιάσµατος - - - - - -        - 
∆.∆. Αγίων Αναργύρων - - - - - - - 
∆.∆. Αυγερινού 0 0 0 1 µετατροπή  σε ΕΙ∆ΜΙΣΘ 1 
∆.∆. ∆αµασκηνιάς 0 0 0 2 0      -2 0 
∆.∆. ∆άφνης - - - - - - - 
∆.∆. ∆ιχειµάρρου - - - - - - - 



∆.∆. ∆ραγασιάς 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Ζώνης - - - - - - - 
∆.∆. Κλεισωρείας - - - - - - - 
∆.∆. Κορυφής - - - - - - - 
∆.∆. Κριµηνίου - - - - - - - 
∆.∆. Λικνάδων - - - - - - - 
∆.∆. Λούβρης - - - - - - - 
∆.∆. Μόρφης - - - - - - - 
∆.∆. Πλακίδας - - - - - - - 
∆.∆. Πολυκαστάνου - - - - - - - 
∆.∆. Ροδοχωρίου - - - - - - - 
∆.∆. Χρυσαυγής - - - - - - - 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 

       

∆.∆. Αγίας Σωτήρας - - - - - - - 
∆.∆. Βυθού - - - - - -        - 
∆.∆. ∆ιλόφου - - - - - - - 
∆.∆. Πενταλόφου 1 1 0 1 0 0 0 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΒΛΑΣΤΗΣ        
∆.∆. Βλάστης 0 0 0 1 0      -1 0 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΛΙΒΑ∆ΕΡΟΥ 

       

∆.∆. Λιβαδερου 2 2 0 3 0      -1 0 
 
Π.Ε.  ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

∆ιατηρούµενες έδρες – 
∆ιοικητικές µονάδες  (Τ. ∆. του 
Ν. 2539/1997) 

Μέγιστος 
Αριθµός 
Αδειών 

Αριθµός 
Αδειων 
ΤΑΞΙ 

Αριθµός 
Άδειων 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

Υφιστά
µενες  
Άδειες 
ΤΑΞΙ 

Υφιστάµε
νες  

Άδειες 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΤΑΞΙ 

∆ιαφορά 
Αδειών 
ΕΙ∆ΜΙΣΘ 

πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΕΤΟΥ   
∆.∆. Αγραπιδεών - - - - - - - 
∆.∆. Αετού 1 0 1 2 0      -2        1 
∆.∆. Αναργύρων 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Ασπρογείων - - - - - - - 
∆.∆. Βαλτονέρων - - - - - - - 
∆.∆. Λιµνοχωρίου - - - - - - - 
∆.∆. Πεδινού 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Σκλήθρου 1 1 0 0 0 1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ        
∆ήµος Αµυνταίου 6 6 0 18 0    -12 0 
∆.∆. Αγίου Παντελεήµονος 1 0 1 3 0      -3       1 
∆.∆. Κέλλης 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Κλειδίου - - - - - - - 
∆.∆. Ξινού Νερού 2 2 0 2 0 0 0 
∆.∆. Πετρών 0 0 0 1 µετατροπή σε ΕΙ∆ΜΙΣΘ 1 
∆.∆. Ροδώνος - - - - - - - 
∆.∆. Φανού - - - - - - - 

 
πρώην  ∆ΗΜΟΣ ΚΑΤΩ 
ΚΛΕΙΝΩΝ 

       

∆.∆. Αγίας Παρασκευής - - - - - - - 
∆.∆. Ακρίτα - - - - - -        - 
∆.∆. Άνω Καλλινίκης - - - - - - - 
∆.∆. Άνω Κλεινών - - - - - - - 
∆.∆. Εθνικού - - - - - - - 



∆.∆. Κάτω Καλλινίκης - - - - - - - 
∆.∆. Κάτω Κλεινών 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Κλαδορράχης - - - - - - - 
∆.∆. Κρατερού - - - - - - - 
∆.∆. Μαρίνης - - - - - - - 
∆.∆. Μεσοκάµπου - - - - - - - 
∆.∆. Μεσοχωρίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Νέου Καυκάσου - - - - - - - 
∆.∆. Νίκης 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Παρορείου - - - - - - - 
∆.∆. Πολυπλατάνου - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΜΕΛΙΤΗΣ        
∆.∆. Αχλάδας 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Βεύης 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Ιτέας 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Λόφων 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Μελίτης 2 2 0 2 0 0 0 
∆.∆. Νεοχωρακίου 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Παλαίστρας - - - - - - - 
∆.∆. Παππαγιάννη 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Σιταριάς 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Σκοπού - - - - - - - 
∆.∆. Τριποτάµου - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ 
ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ 

       

∆.∆. Αγίου Βαρθολοµαίου - - - - - - - 
∆.∆. Αµµοχωρίου 2 2 0 0 0       2 0 
∆.∆. Άνω Υδρούσσης - - - - - - - 
∆.∆. Ατραπού - - - - - - - 
∆.∆. ∆ρασοπηγής - - - - - - - 
∆.∆. Κολχικής - - - - - - - 
∆.∆. Λεπτοκαρυών - - - - - - - 
∆.∆. Περάσµατος 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Πολυποτάµου 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Τριανταφυλλέας - - - - - - - 
∆.∆. Τροπαιούχου - - - - - - - 
∆.∆. Υδρούσσης - - - - - - - 
∆.∆. Φλαµπούρου 1 1 0 0 0       1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ        
∆.∆. Αγίου Αχλλείου - - - - - - - 
∆.∆. Αγίου Γερµανού 0 0 0 1 0      -1        0 
∆.∆. Ανταρτικού 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Βροντερού - - - - - - - 
∆.∆. Καλλιθέας - - - - - - - 
∆.∆. Καρυών - - - - - - - 
∆.∆. Λαιµού 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Λευκώνος 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Μικρολίµνης - - - - - - - 
∆.∆. Πισοδερίου - - - - - - - 
∆.∆. Πλατέος - - - - - - - 
∆.∆. Πρασίνου - - - - - - - 
∆.∆. Ψαράδων - - - - - - - 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΦΙΛΩΤΑ        
∆.∆. Αντιγονείας 1 1 0 1 0 0 0 
∆.∆. Βεγόρων 1 1 0 1 0 0        0 
∆.∆. Λαιβέας ( Λακκιάς) 1 1 0 1 0 0 0 



∆.∆. Μανιακίου 1 1 0 0 0       1 0 
∆.∆. Πελαργού 0 0 0 1 0      -1 0 
∆.∆. Φαραγγίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Φιλώτα 3 3 0 4 0      -1 0 

 
πρώην ∆ΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ        
∆ήµος Φλωρίνης 27 26 1 49 0    -23 1 
∆.∆. Αλώνων - - - - - -        - 
∆.∆. Αρµενοχωρίου 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Κορυφής - - - - - - - 
∆.∆. Μεσονησίου - - - - - - - 
∆.∆. Πρώτης - - - - - - - 
∆.∆. Σκοπιάς 1 1 0 0 0 1 0 
∆.∆. Τριβούνου - - - - - - - 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ 

       

∆.∆. Βατοχωρίου 0 0 0 1 0 -1 0 
∆.∆. Κρυσταλλοπηγής 0 0 0 2 0 -2        0 
∆.∆. Κώτα 0 0 0 1 0 -1 0 

 
πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
ΒΑΡΥΚΟΥ 

       

∆.∆. Βαρυκού 1 1 0 1 0 0 0 
 

πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
 ΛΕΧΟΒΟΥ 

       

∆.∆. Λεχόβου 2 2 0 1 0 1 0 
 

πρώην ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 
ΝΥΜΦΑΙΟΥ 

       

∆.∆. Νυµφαίου - - - - - - - 
 

 Κατά της απόφασης αυτής µπορεί να υποβληθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννοµο συµφέρον 

σύµφωνα µε το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
   
 Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δηµοσίευση της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
   Η απόφαση απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

  

 

                                                                             Ο Περιφερειάρχης  ∆υτικής Μακεδονίας  

 

 

                      Γιώργος ∆ακής 

 

 

 

              

              


